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BIURO RADY MIEJSKIEJ 
WPŁYNĘ 

Data 

Interpelacja 

Suwałki, 6 listopada 2023 r. 

Pan 

Czesław Renkiewicz 

Prezydent Miasta Suwałk 

za pośrednictwem: 

Pana 

Zdzisława Przełomca 

Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Niniejszym, Klub Radnych Rady Miejskiej w Suwałkach „Suwałki Przyszłości", 

zwraca się z prośbą o rozważenie lokalizacji nowego żłobka miejskiego w budynku Hostelu 

Wigry znajdującym się przy ul. Zarzecze 26. 

Jednocześnie, jako przedstawiciele organu stanowiącego, zwracamy uwagę, iż środki 

przyznane suwalskiemu samorządowi z Rządowego Programu Maluch+ w kwocie 

5.006.161.63 zł na utworzenie 123 miejsc żłobkowych, należy przeznaczyć na adaptację 

pomieszczeń znajdujących się w ww. budynku należącym do Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Suwałkach, po dokonaniu niezbędnych korekt i uzgodnień z Wojewodą Podlaskim 

w odniesieniu do uprzednio złożonego wniosku. 

Uzasadnienie 

Nowy żłobek miał powstać na bazie siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

przy ul. Nowomiejskiej 10. Z uwagi na uzasadniony brak aprobaty Rady Pedagogicznej 

placówki oraz rodziców dzieci, które korzystają z pomocy specjalistów zatrudnionych w tej 

jednostce, Prezydent Miasta Suwałk, na łamach m.in. lokalnych mediów oraz w dyskusjach 

prowadzonych z udziałem części radnych, poinformował o zamiarze odstąpienia od realizacji 

tej inwestycji jakże ważnej z punktu widzenia wspólnoty samorządowej w ww. lokalizacji. 

Cieszy nas zaprzestanie forsowania koncepcji lokalizacji nowego żłobka przy 

ul. Nowomiejskiej, która od samego początku wzbudzała uzasadnione obawy o jakość 

świadczonych przez Poradnię usług po jej przeniesieniu do kamienicy przy ul. T. Kościuszki 

45, jednakże jeszcze większy niepokój wzbudziła w nas zapowiedź odstąpienia od realizacji 

nowego żłobka. Dlatego też po rozpoczęciu aktywnych poszukiwań innych lokalizacji, 



w których mogłaby powstać kolejna placówka zapewniająca opiekę nad dziećmi do lat 3, 

licznych analiz zarówno własnościowych i infrastrukturalnych w kontekście miejsc 

potencjalnie spełniających kryteria, postanowiliśmy wskazać Hostel Wigry znajdujący się 

w kompleksie sportowym suwalskiego OSiR-u. Jest to obiekt, który w 2019 r. był przedmiotem 

dyskusji Rady Miejskiej, która dotyczyła jego dzierżawy z uwagi na koszty (straty) jakie ten 

obiekt generował. Wtedy odstąpiono od jego dzierżawy dając tzw. okres próby na który złożyły 

się m.in. globalna pandemia koronawirusa oraz wojna w Ukrainie. 

O ile w obecnej sytuacji, na bazie Hostelu Wigry zapewnione są noclegi uczniom spoza Suwałk, 

którzy uczęszczają do suwalskich szkół ponadpodstawowych, jak również dla kilkunastu 

uchodźców z Ukrainy, którzy mogą być przeniesieni w inne miejsce na ternie naszego miasta, 

to w najbliższej przyszłości powróci temat zasadności prowadzenia takiego obiektu przez 

suwalski samorząd. Dlatego też wykorzystując lokalizacyjne (doskonałe położenie 

i skomunikowanie z najważniejszymi szlakami transferu mieszkańców miasta) 

i infrastrukturalne (ponad 1000 m2 powierzchni użytkowej!) walory tego obiektu, w naszej 

opinii jest to idealne miejsce do stworzenia kolejnego żłobka w naszym mieście. 

W bezpośrednim sąsiedztwie tego obiektu znajdują się tereny, które mogą być zaadoptowane 

na plac zabaw, a same położenie nieopodal Zalewu Arkadia sprawia, że to miejsce powinno 

zostać wzięte pod uwagę w dyskusji o nowym żłobku. 

W związku z powyższym zwracamy uwagę na konieczność dokonania szczegółowej analizy 

oraz rezygnacji z pochopnej decyzji o odstąpieniu od realizacji tego ważnego dla młodych 

suwalskich rodzin społecznego projektu. 
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